[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            08.06.2011                   № 261
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2011             № 261
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление

администрации Ибресинского

района от 25.03.2011г. № 119 «Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей,

подростков и молодежи в 2011 году».
В связи с кадровыми изменениями и в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 года №98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Чувашской  Республике» администрация Ибресинского района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ибресинского  района от 25.03.2011г. № 119 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2011 году»:
· Вывести из состава комиссии по организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи в 2011 году (приложение 1 постановления):

 Михалика  В.Л. –первого заместителя главы администрации Ибресинского района – начальника отдела социального развития (председателя комиссии),
Федорова М.С.- директора Республиканского государственного учреждения «Ибресинский центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР,
Гаврилову Н.В. - главного специалиста – эксперта отдела образования.
· Ввести в состав комиссии по организации летнего труда и отдыха детей, подростков и молодежи в 2011 году: Ефремову Э.Н. -  директора Республиканского государственного учреждения «Ибресинский центр социального обслуживания населения» Министерства здравоохранения и социального развития ЧР и Гурьеву К.Г.  - главного специалиста – эксперта отдела образования.

2. В порядке организации отдыха, оздоровления и занятости детей в  Ибресинском районе в 2011 году   (приложение 2 постановления) в пункте 7 слова «за счет субвенций из республиканского бюджета» и «10,73 рублей на одного ребенка в день» исключить.
3. Пункты 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:
«3».  Путевка  в загородный оздоровительный лагерь предоставляется  ребенку не более 1 раза в год  в каникулярное время за счет средств бюджета администрации Ибресинского района.

«4». Выделение путевок в загородные оздоровительные лагеря осуществляется в соответствии с очередностью в зависимости от даты подачи заявления и наличия путевок. Заявления на выделение путевок в загородный оздоровительный лагерь, не удовлетворенные в текущем году, не подлежат рассмотрению в последующий календарный год.

«5». Путевки предоставляются детям в возрасте от 7 до 15 лет включительно.

6. Пункты  3, 4  считать пунктами 6 и 7.

7. Пункты  8, 9 изложить в следующей редакции:

«8».  При отказе родителей (законных представителей) детей приобретать путевку в загородные оздоровительные учреждения по причинам медицинских показаний, семейных обстоятельств родитель (законный представитель) ребенка оформляет отказ от направления ребенка в загородное оздоровительное учреждение.

«9». Утверждение списков детей, направляющихся на отдых в загородное оздоровительное учреждение, проводится на заседании районной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи не позднее, чем за 5 дней до начала оздоровительной смены в загородном оздоровительном учреждении.

8. Пункты  5, 6,7, 8, 9, 10 соответственно считать пунктами 10, 11, 12, 13, 14, 15.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

Ибресинского района                                                             А. И. Петров
исп. Гурьева К.Г.
2-17-06